
 

 

 

„Veřejná verze zápisu z jednání BK“  
 

Příloha  

k Zápisu z jednání Komise bytové a pro řešení problematiky nebytových 

prostor Rady města Chrudim konaného dne 14.10.2024 v zasedací místnosti 

starosty na MěÚ Chrudim, Resselovo náměstí 77, Chrudim 
 

 

 
Dne 14.10.2024 od 15:00 hodin proběhlo v zasedací místnosti starosty na MěÚ Chrudim, Resselovo 

náměstí 77, Chrudim, jednání Komise bytové a pro řešení problematiky nebytových prostor Rady 

města Chrudim.   

 

Na tomto jednání bylo Komisí bytovou a pro řešení problematiky nebytových prostor Rady města 

Chrudim, mimo jiného:    

• projednáno 25 žádostí o prodloužení nájmu městského bytu – ve všech případech bytovou  

komisí doporučeno prodloužit nájemní smlouvy,   

• projednáno 6 žádostí o přidělení městského bytu – z toho:  

− 3 žadatelé byli komisí zařazeni do „Souboru osob, které vyžadují z mimořádně závažných 

důvodů zvláštní pozornost“,   

− 2 žadatelé nebyli komisí zařazeni do výše uvedeného souboru, a to z důvodů nesplnění   

 podmínek pro zařazení, 

− u 1 žadatele je komisí požadováno, cestou Odboru sociálních věcí MěÚ Chrudim, prověřit jeho  

současnou bytovou situaci a jeho důvody k podání žádosti o přidělení nájmu městského bytu,  

• projednány 3 odvolání proti neprodloužení nájmu bytu, resp. proti nepřidělení bytu 

přednostně, a to takto: 

− u 1. odvolání proti neprodloužení nájmu bytu žadatel dodatečně doložil požadované aktuální 

dokumenty a komise tak žádost žadatele opětovně projednala a v současné době již 

doporučuje žadateli prodloužit nájemní smlouvu, 

− u 2. odvolání žadatele proti neprodloužení nájmu bytu komise (na základě stávajících  

a dostupných podkladů) opětovně nepřijala jasné stanovisko, tzn., že nerozhodla o doporučení 

prodloužit žadateli nájemní smlouvu a rozhodla celou věc předat k posouzení a k vydání 

konečného rozhodnutí přímo Radou města Chrudim,  

− u 3. odvolání žadatelů proti nepřidělení bytu přednostně komise žádosti žadatelů nevyhověla  

a trvá na svém původním rozhodnutí, tzn. doporučuje přidělit žadatelům byt dle jejich 

zařazení v aktuálním pořadníku (tzn. až budou do městských bytů umístěni všichni žadatelé, 

kteří jsou v aktuálním pořadníku zařazeni nad nimi).  

 

Znění zápisu schválila dne 14.10.2024 

 

 

předsedkyně Komise bytové a pro řešení problematiky nebytových prostor Rady města Chrudim: 

Eva Kleprlíková 

 

 

 

 

zapsala: Slavěna Smetánková – tajemník Komise bytové a pro řešení problematiky nebytových prostor 

Rady města Chrudim 


